令和３年第１０回佐伯市教育委員会会議録

１ 日 時   令和３年７月３０日（金）

        開会 １４時４６分  閉会 １５時４０分

２ 場 所   佐伯市教育委員会 第１市民活動室

３ 出席者の氏名

教育長 宗岡 功

委 員 岩佐 礼子         委 員 平井 國政

委 員 小寺 香里

４ 事務局

 教育部長    渡邉 和彦

次長兼教育総務課長 坪矢 一義

学校教育課長 石井 睦基

社会教育課長 川野 眞司

体育保健課長 佐藤 好昭

本日の書記   総括主幹 御手洗 薫  副主幹 團塚 竜二

５ 付議した議案   ４件

６ 報告事項等    ２件

７ その他      ０件

８ 傍聴人      ０名

開会・点呼

教育長   それでは、委員の出席確認をいたします。

      本日は、山口委員が欠席ですが地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 14

条第３項の規定により、教育長及び在任委員の過半数が出席していますので会議

は成立いたします。

教育長   ただいまから令和３年第 10 回教育委員会会議を開会します。

前回会議録の承認

教育長   前回の佐伯市教育委員会の会議録の承認を小寺委員お願いいたします。

      （会議録に署名）

教育長の報告

なし

会期の決定

教育長   本日の教育委員会会議はお手元の次第のとおりです。会議の終了は 16 時 00 分を

予定しています。よろしくお願いします。

議   事

教育長   はじめに、会議は原則として公開することとなっておりますが、会議を公開しな

いことについてお諮りします。

教育長   議案第 26 号は、教科用図書の採択期間中のため、議案第 27 号から議案第 29 号

は人事に関する案件ですので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 14

条第７項ただし書の規定により、これを公開しないことについて、委員の皆さん

にお諮りします。議案第 26 号から議案第 29 号は、公開しないということでよろ

しいでしょうか。

各委員   （全委員から「はい」との同意あり）

教育長   それでは、議案第 26 号から議案第 29 号は非公開といたします。

【議 案】

  議案第 26 号 令和４年度使用義務教育諸学校教科用図書の採択について

教育長   それでは、議案第 26 号「令和４年度使用義務教育諸学校教科用図書の採択につい

て」提案しますので、石井学校教育課長から説明いたします。

      ＝非公開＝

      ＝資料を説明＝

      ＝原案のとおり承認＝

  議案第 27 号 佐伯市文化財保護審議会委員の委嘱について

教育長   それでは、議案第 27 号「佐伯市文化財保護審議会委員の委嘱について」提案しま

すので、川野社会教育課長から説明いたします。

      ＝非公開＝

      ＝資料を説明＝

      ＝原案のとおり承認＝

  議案第 28 号 佐伯市文化財保護推進委員の委嘱等について

教育長   それでは、議案第 28 号「佐伯市文化財保護推進委員の委嘱等について」提案しま

すので、川野社会教育課長から説明いたします。

      ＝非公開＝

      ＝資料を説明＝

      ＝原案のとおり承認＝

   議案第 29 号 佐伯市公民館運営審議会委員の委嘱について

教育長   それでは、議案第 29 号「佐伯市公民館運営審議会委員の委嘱について」提案しま

すので、川野社会教育課長から説明いたします。

      ＝非公開＝

      ＝資料を説明＝

      ＝原案のとおり承認＝

報告事項等

・令和３年度大分県学力定着状況調査結果概況について

・次回教育委員会までの主要行事（スケジュール）について

教育長   以上報告事項ですが、最後にその他、何かございますか。

（確認：特になし）

特にないようですので、以上で本日の第 10 回佐伯市教育委員会を終了します。

                            終了１５時４０分